
دروازه بان تيم ملى را به قصد مصدوميت زدند!
گلايه زهرا خواجوى از بى اخلاقى و بى معرفتى برخى فوتباليست ها

دروازه بان تیم ملی بانوان، روایت عجیبی از 
مصدومیت خود دارد. زهرا خواجوی می گوید 
در جریان بازی شنیده شد که بازیکن حریف 
گفت جوری او را زدم که از جایش بلند نشود! زهرا 
خواجوی که پس از پایان دور رفت بازی های لیگ 
برتر فوتبال بانوان موفق شده بود خود را به عنوان 
رکورددار بسته نگه داشتن دروازه در تاریخ فوتبال 
ایران معرفی کند، این روزها درگیر مصدومیت 
شده است. او که پس از ۵ دیدار پیاپی، در بازی 
اخیر برابر شهرداری سیرجان دروازه خود را بازشده 

دید، می گوید: به هرحال فوتبال همین است. من 
در ۵ بازی پیاپی گل نخوردم، اما در این بازی موفق 
نشدم کلین شیت کنم. من هیچ وقت روی چیزی 
مانند رکورد حساب نمی کنم، چراکه ممکن است 
به راحتی توسط شخص دیگری شکسته شود. 
بنابراین تمرکز بیش از حد روی آن باعث می شود 
تا از کار اصلی دور شوم. من باید یک دروازه بان 
مطمئن باشم و طبیعی است که یک دروازه بان 
هرچه هم مطمئن باشد، ممکن است گل بخورد. 
دروازه بان تیم ملی فوتبال بانوان درباره مصدومیت 

شدید خود در این دیدار می گوید: متأسفانه در 
بازی هفته قبل در خوزستان آن قدر روی من خطا 
کردند و در موقعیت های تک به تک با استوک من را 
زدند که پس از بازی نمی توانستم  درست راه بروم 
و اگر بگویم از درد دائما اشک می ریختم، اغراق 
نکرده ام. خیلی متأسفم که بعضی ها فقط برای 
عقده گشایی پا به زمین فوتبال می گذارند و حاضرم 
قسم بخورم یکی از بازیکنان معتمد به من گفت 
که در جریان بازی از یکی از بازیکنان خوزستان 
شنیده که گفته است «جوری خواجوی را زدم که از 

زمین بلند نشود»! او دراین باره ادامه می دهد: این 
بازیکنان با چه وجدانی می خواهند زندگی کنند؟ 
مگر تا چه زمانی می توانند بازی کنند؟ بعد از آن با 
این حجم از بی اخلاقی و بی معرفتی و بی وجدانی 
چه می کنند؟ به هرحال خطاهای سنگینی که 
روی من شده بود، باعث شد تا دکتر اجازه حضور 
در این بازی را به من ندهد؛ اما شرایط سختی بود و 
باید به بازی می رسیدم و هرطور که شده خودم را به 
بازی سیرجان رساندم که بازی مهمی هم بود؛ اما 

درنهایت نتوانستیم به برتری برسیم.  

  خبر ویژه  

  سرخط خبرها  

٣ پیروزی برای دختران 
فوتبالیست استان در کشور 

مرحله مقدماتی مسابقات فوتبال زیر ۱۷ سال دختران 
شمال کشور با حضور تیم های سپیدار قائمشهر، ستارگان 
تیکا تهران، جی تی تایر تهران و کیان نیشابور به میزبانی 
شهرستان سیمرغ در استان مازندران در حال برگزاری 
است. تیم کیان نیشابور که به عنوان نماینده خراسان 
رضوی در این رقابت ها حاضر شده است، در ۳ دیدار به 
میدان رفت که توانست ۳ پیروزی کسب کند. در روز 
نخست، کیان نیشابور با حساب ۱۴بر۰ جی تی تایر تهران 
را مغلوب کرد. در دیدار دوم، دختران استان ۳بر۲ سپیدار 
مازندران را از پیش رو برداشتند و سومین دیدار نیز ۴بر۰ 

برابر تیکا تهران با پیروزی خراسانی ها به پایان رسید. 

افزایش شانس حضور بانوان
در پاراالمپیک توکیو 

تیم ملی والیبال نشسته بانوان، شانس بیشتری برای 
کسب سهمیه المپیک توکیو به دست آورد. یکی از 
رشته های ورزشی که هنوز تکلیف تیم های ایرانی برای 
حضور در پاراالمپیک۲۰۲۰ توکیو مشخص نشده است، 
والیبال نشسته بانوان است که باید در شروع سال جدید 
برای کسب سهمیه به میدان برود. باوجود این هادی 
رضایی، رئیس کاروان پاراالمپیک ایران، اعلام کرد به این 
خاطر که در رده بندی تیم دوم آسیا و پنجم جهان هستیم، 
من از نفوذ دبیرکلی ام در کنفدراسیون والیبال نشسته آسیا 
استفاده کردم و خارج از سهمیه نامه زدیم و درخواست 
جایگزینی در پاراالمپیک دادیم. در صورت کناره گیری 
یکی از تیم های شرکت کننده همچون چین، تیم ملی 
بانوان ایران می تواند سهمیه حضور در پاراالمپیک را به 
دست بیاورد. به این ترتیب ۳ بانوی ملی پوش مشهدی 

شانس حضور در پاراالمپیک۲۰۲۰ را کسب می کنند. 

یک باخت و یک پیروزی برای 
مشهدی های لیگ یک والیبال 

مرحله نیمه نهایی لیگ دسته یک والیبال بانوان به میزبانی 
نجف آباد اصفهان در حال پیگیری است که در ادامه این 
رقابت ها، تیم سیاه جامگان مشهد برابر تیم بابل ۳بر۰ شکست 
خورد و تیم سورن، دیگرنماینده مشهد، در این مسابقات 
توانست تیم ماهشهر را ۳بر۰ شکست دهد و به پیروزی برسد. 
تااینجای کار، سیاه جامگان ۲ باخت و یک پیروزی کسب کرده 
است و سورن نیز ۲ پیروزی و یک شکست را در کارنامه دارد. 
بازی های این مرحله از مسابقات تا روز پنجشنبه ادامه دارد و در 
پایان تیم های صعود کننده به مرحله نهایی مسابقات لیگ یک 
مشخص می شود. ۲ تیم برتر جواز حضور در لیگ برتر والیبال 

بانوان را به دست می آورند. 

علم و ورزش

باقری، نزدیک 
نیمکت
تیم ملی
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بحران زده ها 
علیه بحران زده ها!

استقلال بعد از تساوی یک بر یک مقابل 
الشرطه عراق امشب و از ساعت۱۹ باید 
به مصاف تیم پرستاره الاهلی عربستان 

برود. الاهلی در آخرین مسابقه لیگ 
عربستان ۲ بر ۰  مقابل الوحده بازنده شد تا 
گروس، سرمربی سوئیسی این تیم اخراج 

شود. الاهلی یک تیم پرستاره است که 
بازیکنان برزیلی چون لیما و جوزف سوزا 
را در اختیار دارد اما استقلال یک لشکر 

مصدوم دارد؛ از شیخ دیاباته و مهدی قائدی 
گرفته تا عارف غلامی و سیاوش یزدانی. 
با این حال فوتبال دوستان ایرانی چشم 
به توانایی بازیکنان ایرانی دارند و اینکه 
با غیرت و تعصب، فعل خواستن را مقابل 

 Aحریف سعودی خوب صرف کنند. در گروه
هیچ کدام از تیم ها در هفته اول...

چرا عضلات راست و چپ بدن
هم اندازه نیستند؟

حدس می زنید دلیل عدم تقارن یا تفاوت قدرت یا سایز 
عضلانی سمت راست و چپ بدن چیست؟ بیشتر ما 

برای انجام کارها بیشتر به آن سمت از بدن که توانایی 
اجرای درست حرکات را داشته باشد، تکیه می کنیم. 
همین امر باعث شده تا از سمت ضعیف بدن کمتر 

استفاده کنیم. این نداشتن تقارن عضلانی در ورزشکاران 
حرفه ای نیز دیده می شود.

 علت نبود توازن در عضلات سمت راست و چپ چیست؟
وقتی از تعادل و توازن بین عضلات صحبت می شود، 
سیستم عصبی بیشتر از سیستم عضلانی باید بررسی 

شود. به عقیده برخی متخصصان علم تمرین، قدرت هر 
٢ دست راست و چپ زمانی می تواند با یکدیگر برابر 

باشد که هماهنگی های عصبی اتفاق بیفتد. مغز از طریق 
سیستم عصبی به عضلات بدن فرمان می دهد و اختلال 

در این سیستم ممکن است ناهماهنگی و عدم تقارن 
عضلانی را به دنبال داشته باشد. فعالیت نیمکره های 

مغزی با سیستم عصبی افراد در ارتباط است. پس عدم 
تقارن بدن و تعادل نداشتن و نبود توازن بین سمت 

راست و چپ، در درجه اول به سیستم عصبی هر فرد 
برمی گردد.

 تأثیر عادت های غلط
اگر شما بتوانید حرکتی مثل جلوبازو دمبل را با یک 

دست، ۱۰ تکرار اجرا کنید ولی با دست دیگر خود 
فقط قادر به اجرای ۶ تکرار باشید (با همان وزنه)، 

شما با تعادل نداشتن عضلانی مواجه شده اید. انجام 
فعالیت های یک طرفه در طولانی مدت ممکن است به 

ایجاد عدم تعادل عضلانی منجر شود. لم دادن بیش ازحد 
به یک سمت از بدن، بلندکردن یا حمل کردن وسایلی 

همچون کوله پشتی با یک سمت نیز از دیگرعادت های 
اشتباه است. به همین دلیل است که ورزشکاران 

به طور کلی به یک سمت از بدنشان اعتماد بیشتری دارند 
و استفاده از سمت مخالف را نوعی ریسک می دانند.

 بهترین راهکار برای رفع مشکل چیست؟
بهترین راهکار برای برقراری توازن و تعادل بین عضلات 

سمت چپ و راست یا بین عضلات پشت و جلو بدن، 
استفاده از تمرینات یک طرفه (تک دست یا تک پا) 

است. به طور مثال اجرای حرکت جلوران تک پا، پشت 
بازو تک دست و... . همچنین در تمرینات تک دست یا 

تک پا، باید از سمت ضعیف تر شروع کرد تا به میزان 
تفاوت قدرت و سایز عضلات در ٢ سمت بدن بیشتر پی 

برد. تعداد تکرار در اجرای حرکت توسط هر سمت از 
بدن نیز باید برابر باشد. 

خراسان رضوی با ۱۹ طلا، ۱۵ نقره و ۲ 
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برنز در مسابقات شنای موزون بانوان 
کشور قهرمان شد.

مسابقات جام شنای هنری کشور در 
۴ رده سنی در استخر قهرمانی آزادی 
برگزار شد که در پایان این مسابقات 
خراسان رضوی مقام نخست را کسب 
کرد و به نفرات برتر، مدال و حکم قهرمانی و با 
توجه به مجموع امتیازات رشته های تک نفره

solo، دونفره Duetو تیمی در هر رده سنی 
به باشگاه های برتر کاپ اهدا شد. مشهدی ها 
در این مسابقات با تیم های هاشمی نژاد الف وب 
و نیز باشگاه اندیشه حضور داشتند و توانستند در 
رده های پایه، عناوین برتر را از آنِ خود کنند. تیم 
هاشمی نژاد ۱۱مدال طلا، ۱۱مدال نقره و ۲ برنز 
و ۲ کاپ طلا در ۲ رده سنی کسب کرد. در کنار 
آن ها، شناگران باشگاه اندیشه مشهد نیز ۸ طلا، 
۴ نقره و ۲ کاپ نقره در ۲ رده سنی را از آنِ خود 
کردند و در بین رقبای مدعی خود به بیشترین 

مدال دست پیدا کردند.
در رده سنی ۱۲ و زیر ۱۲سال و رشته تک نفره 
solo، دینا اکرمی از خراسان رضوی و باشگاه 
هاشمی نژاد الف در رده دوم قرار گرفت. در رشته 
دونفرهDuet، پریسا افچنگی و دینا اکرمی 
از باشگاه هاشمی نژاد الف به عنوان قهرمانی 
رسیدند و ساینا قنائی و نازنین زهرا فروتن از 

خراسان رضوی و باشگاه اندیشه در رده دوم قرار 
گرفتند و در رشته تیمی این رده سنی نیز باشگاه 

هاشمی نژاد، نایب قهرمان مسابقات شد.
در رده سنی ۱۳ تا ۱۵سال و در رشته تک نفره

ه  باشگا ز  ا ن تیماجی  یا غفور لینا  ا  ،solo
هاشمی نژاد الف خراسان رضوی قهرمان شد، 
در رشته دونفرهDuet، اسما امینی نقندر و 
عطیه امینی نقندر از باشگاه اندیشه مشهد 
لینا  ا همچنین  رسیدند.  نی  یب قهرما نا به 
غفوریان تیماجی و شهرزاد فضعلی از باشگاه 
هاشمی نژاد الف در جایگاه سوم مشترک این 

مسابقات جای گرفتند.

در بخش تیمی خراسانی ها سکوهای اول تا 
دوم را از آنِ خود کردند، باشگاه اندیشه مشهد 
قهرمان شد و باشگاه هاشمی نژاد نایب قهرمانی 
را به دست آورد. رده سنی ۱۶ تا ۱۸سال برای 
خراسانی ها تنها یک مدال را به دنبال داشت که 
در رشته تک نفرهsolo، الینا حاحی بابایی از 
باشگاه هاشمی نژاد الف دوم شد. در رده سنی 
۱۹سال به بالا نیز مشهدی ها هیچ مدالی را از 

آنِ خود نکردند.

 یک کاپ طلا و ٢ نقره در دستان مشهدی ها
ادامه رقابت های شنا در قالب کاپ مسابقات جام 

شنای هنری کشور برگزار شد که این مسابقات 
نیز در ۴ رده سنی دنبال شد. در رده سنی ۱۲ 
و زیر ۱۲ســال، شناگران خراسان رضوی با 
باشگاه هاشمی نژاد الف با مجموع امتیاز۱۴۰ 
نایب قهرمان شدند. در رده سنی ۱۳ تا ۱۵سال 
باشگاه هاشمی نژاد الف با مجموع ۱۲۸امتیاز به 
قهرمانی رسید و دیگرشناگران استان با تیم 
اندیشه با ۱۲۷امتیاز به نایب قهرمانی رسیدند. 
در رده های سنی ۱۶ تا ۱۸ و ۱۹سال به بالا نیز 

شناگران استان نتوانستند به عنوانی برسند.

 تمرکز بر روی استعدادهای پایه
شناگران مشهدی یکی از مدعیان همیشگی 
در رشته شنای مـــوزون هستند کــه در 
سال های اخیر سکوهای قهرمانی را از آنِ خود 
کرده اند. سال گذشته نیز مشهد با ۳ نماینده 
در مسابقات حاضر شده بود که در آن دوره 
مدال های بیشتری نسبت به امسال کسب کرد، 
۵ قهرمانی، ۶ نایب قهرمانی و ۴ عنوان سومی، 
حاصل کار شناگران استان بود که نقطه تمایز 
عملکرد آن ها نسبت به امسال، کسب مدال در 
رده سنی ۱۶ تا ۱۸ سال بود. این درحالی است 
که خراسانی ها در رده سنی جوانان ۱۶ تا ۱۸ و 
۱۹ سال به بالا نتوانستند حتی یک مدال کسب 
کنند و تمرکز نمایندگان استان در رده های پایه 

بوده است.

كولاك دختران خراسانى در شنا
2 باشگاه مشهدى، 4 عنوان قهرمانى و 8 نايب قهرمانى در مسابقات شناى موزون بانوان كشور كسب كردند

۰۲

  ورزش بانوان  

۰۳

17
02
20

۲۸ بهمــن ۱۳۹۸
۲۲  جمادی الثانی ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۴۷

۶۲۶
۲شنبه

آرا
هر

  ش
ی |

وات
صل

ن 
س

 ح
مد

ح
: م

س
عک

چالش فتح  تاشکند
شهرخودرو به دنبال 
پيروزى برابر پاختاكور
در خانه اين تيم است

چوب جوانى!
پيام در ديدارى كه 
مى توانست برنده باشد
به بى تجربگى خود باخت

داستان المپیک
با همه مسابقات 
فرق دارد

حدادی: ما  فرار می کنیم، ولی 
کرونا ما را دنبال کرده است!  

تدبیر جدید مازنی ها
برای حفظ سرمربی مشهدی

مهاجری 
می ماند، یک 
دستیار می آید
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توضیح شهردار درباره انصرافش از 
نامزدی فدراسيون فوتبال

با افتخار در کنار
 مردم مشهد می مانم

باقری، نزدیک باقری، نزدیک 

تیم ملی
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پیروزی پرگل بادران برابر قشقایی
تیم فوتبال بادران در هفته بیست وچهارم رقابت های لیگ دسته اول فوتبال، در 
دیداری پرُگل موفق شد از سد تیم قشقایی شیراز بگذرد. تیم های فوتبال بادران 
تهران و قشقایی شیراز از ساعت۱۴:۱۵ دیروز، در چهارچوب هفته بیست وچهارم 
مسابقات لیگ دسته اول فوتبال باشگاه های کشور و در مجموعه نفت تهرانسر 
به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری ۴بر۳ نارنجی پوشان تهرانی به پایان 
رسید. با این نتیجه، بادران با ۳۸امتیاز به رتبه هفتم جدول صعود کرد و قشقایی 
با ۲۸امتیاز، در رده دوازدهم جدول باقی ماند. هفته بیست وچهارم لیگ دسته اول 
فوتبال با دیدار تیم های سپیدرود رشت و سرخپوشان پاکدشت از ساعت۱۴:۱۵ 
امروز در ورزشگاه سردار جنگل رشت به پایان می رسد که با توجه به ناآماده بودن 

زمین این ورزشگاه، برگزاری این مسابقه هنوز مشخص نیست.

طلای پورشیب در کاراته وان دبی

روز پایانی از دومین مرحله از رقابت های لیگ جهانی کاراته وان۲۰۲۰ از صبح 
دیروز در دبی امارات پیگیری شد و ذبیح ا... پورشیب با برتری ۸بر۵ مقابل دانیل 
یولداشف از قزاقستان به مدال طلای مسابقات دست یافت. پورشیب برای 
حضور در دیدار نهایی، حریفانی از ونزوئلا، عربستان، قزاقستان و نیز مهدی 
خدابخشی را از پیش رو برداشت. تیم ملی کاراته ایران در مسابقات کاراته وان 
امارات با کسب یک مدال طلا (پورشیب)، یک مدال نقره (شیما آل سعدی) و ۴ 
مدال برنز (سارا بهمنیار، رزیتا علیپور، مهدی خدابخشی و بهمن عسگری) به 

کار خود خاتمه داد.

سرخ ها به شارجه رسیدند

اعضای تیم فوتبال پرسپولیس که در دبی حضور داشتند، راهی شارجه، محل 
برگزاری بازی با الشارجه شدند. سرخ ها پس از ۳ جلسه تمرین در دبی دیروز 
صبح به استراحت پرداختند و تمرین نداشتند و ظهر دیروز با اتوبوس راهی 
شارجه شدند. پرسپولیسی ها عصر دیروز در این شهر تمرین کردند و امروز هم ۲ 
نوبت تمرین سبک را برگزار خواهند کرد. شاگردان گل محمدی از ساعت۱۹:۰۵ 

فردا در دومین بازی مرحله گروهی خود برابر الشارجه قرار خواهند گرفت. 

ورزش ایران

حامد حــدادی، سنتر تیم ملی بسکتبال 
ایران، در حاشیه تمرین دیروز تیم ملی پیش 
از حضور در پنجره نخست انتخابی آسیاکاپ 
گفت: سه چهار روز است که اردوها شروع 
شده و صبح و بعداز ظهر تمرین می کنیم. 
بازیکنان ایران هماهنگی لازم را دارند و 
با چند جلسه تمرین، وضعیت خوبی را به 
دست می آوریم. اکنون برای انتخابی کاپ 
آسیا آماده می شویم و مطمئن باشید با تمام 
توان تلاش خواهیم کرد. او درباره ظرفیت 
بسکتبال ایران برای بازی های المپیک نیز 
گفت: المپیک وضعیتش با این مسابقات 
فرق می کند و ۱۲ تیم خوب دنیا به المپیک 
می آیند. همان طور که می دانید، خیلی از 
تیم ها موفق به حضور در المپیک نشده اند 
و ما هم ســال۲۰۰۸ در این میدان بودیم. 
امیدوارم دوسه بازی خوب را در این تورنمنت 
ز  ر ا نجام دهیم. بسکتبال ما یک مقدا ا
بسکتبال روز دنیا عقب است، ولی امیدوارم 
نتیجه خوبی به دست آوریم. حدادی ادامه 

داد: امیدوارم مانند بازی با اسپانیا که بالا 
بودیم و در ۲ دقیقه پایانی عقب افتادیم، 
خوب بازی کنیم. امیدوارم آن قدر به پختگی 
برسیم که بازی را کنترل کنیم. مقابل 
تیم های بزرگ نباید اشتباه کرد، چون حتی 
در ۲ دقیقه تیم هایی مثل اسپانیا، نتیجه را 
تغییر می دهند. او درباره وضعیتش برای 
بازگشت به لیگ چین نیز گفت: قرار بود 
دو سه روز در ایران باشم، چون ۴ روز به خاطر 
جشن سراسری در کشور چین مرخصی 
داشتم. در روز دوم گفتند نیا که خوب هم شد 
از آنجا در رفتیم! ولی گویا کرونا ما را دنبال 
کرده است! حدادی افزود: معلوم نیست کی 
به چین برگردم، ولی هر روز در تماس هستم 
که فعلا می گویند صبر کنید. متأسفانه تیم 
نانجینگ ۴ تغییر خود در مرحله نخست 
لیگ  چین را انجام داده است و نمی توانم فعلا 
از این تیم جدا شوم. باید تا پلی آف صبر کرد و 
بعد برای جدایی یا ادامه با تیم نانجینگ فکر

کنم. 
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 NBA مسابقه آل استار لیگ بسکتبال
درحالی بامداد امروز در شهر شیکاگو 

ق  شر کنفرانس  ستاره های  بین 
و غرب برگزار شد که مسئولان 
این لیگ تصمیم گرفتند جایزه 
ارزشمندترین بازیکن این بازی 
را به نام برایانت قرار دهند. آدام 
NBA روز گذشته  سیلور، مدیر ،
به طوررسمی این خبر را اعلام 

به صورت  بار   ۱۸ برایانت  کرد. 
پیاپی در این مسابقه حاضر بود و 

یکن این  ین باز ۴ بار نیز ارزشمندتر
رقابت شناخته شد.

کوبی برایانت

طبق اعلام مدیرورزشی هرتا، نیکو کواچ، 
سرمربی کروات اسبق بایرن مونیخ، از 

شانس خوبی برای جانشینی یورگن 
کلینزمن در تیم هرتابرلین برخوردار 
است. هفته گذشته کلینزمن که 
برای نجات برلینی ها آمده بود، 
بعد از کسب چند نتیجه ضعیف، 
اقدام به کناره گیری از مقامش 
کرد. باشگاه قدیمی بوندس لیگا 

به صورت موقت مسئولیت فنی 
تیم را برعهده آلکساندر نوری، مربی 

ایرانی گذاشت، اما تلاش خود را برای 
انتخاب جانشینی قطعی آغاز کرد.

نیکو کواچ

به دلیل  بارسلونا  اسپانیایی  مدافع 
مصدومیت، جدال حساس این تیم 

مقابل رئال مادرید را از دست داد. 
یان دیدار بارسلونا مقابل  در جر
ختافه و در دقیقه۱۷ مسابقه بود که 
جوردی آلبا تعویض شد. بلافاصله 
کلیدی  مدافع  خروج  از  بعد 
آبی  اناری ها از زمین، تست های 
پزشکی بر روی پای مصدوم او آغاز 

شد و بعد از اتمام بازی، نتایج اولین 
تست ها اعلام شد. جوردی آلبا با 

پارگی جزئی عضله ران راستش مواجه 
شده است.

یوردی آلبا

لیورپول با کسب بیست وپنجمین 
برد این فصل (هفدهمین پیروزی 
متوالی) با یک بازی بیشتر، اختلاف 
با  ا  ر زی  متیا ۲۵ا نکردنی  ر و با

منچسترسیتی رده دومی رقم زد. 
 حالا قرمزها در حالی به طور حتم برای پنجمین 
بار از زمان شروع لیگ برتر انگلیس فصل را بالاتر 
از منچستریونایتد به پایان می رسانند که تا همین 
جا به اندازه کل امتیازات رقیب دیرینه در جریان 
متیاز  ا  ،۱۹۹۶ -۱۹۹۷ قهرمانی اش در فصل 

جمع آوری کرده اند! 
۴۸۶ تیم از ۵۴۶ تیم حاضر در تمام ادوار لیگ برتر 
انگلیس از لیورپول فعلی، امتیازات کمتری در طول 
یک فصل به دست آوردند؛ به عبارت بهتر ۸۹ درصد 

تیم ها! 
تیم کلوپ با رقم زدن بهترین نتایج تاریخ یک تیم 
در ۵ لیگ معتبر اروپایی در واقع این فرصت را 
دارد تا با تداوم روند فعلی و یکی دولغزش از سوی 
منچسترسیتی به اولین تیم اروپایی تاریخ تبدیل 
شود که قبل از به پایان رسیدن سال شمسی ما، 
قهرمان می شود! در این صورت برای اولین بار، لیگ 
برتر انگلیس در یک سال شمسی ما ۲ قهرمان دارد؛ 
سیتی در تابستان و لیورپول در زمستان!صدرنشین 
لیگ برتر انگلیس می تواند ۱۹ رکورد را هم زمان با 

نوزدهمین قهرمانی در تاریخ لیگ انگلیس بشکند. 
*لیورپول در صورت به دست آوردن ۲۵ امتیاز از ۱۲ 
بازی باقی مانده رکورد ۱۰۰ امتیاز منچسترسیتی 

در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷  را می شکند. 
*قرمزها در صورت برتری در بازی بعدی مقابل 
وستهام رکورد به دست آوردن ۱۰۸ امتیاز از یک دوره 
لیگی (۳۸ بازی) را که در اختیار خودشان است  ارتقا 

می دهند. 
* زودهنگام ترین قهرمانی تاریخ لیگ برتر انگلیس 
روز ۱۴ آوریل ۲۰۰۱ توسط منچستریونایتد به ثبت 
رسید. لیورپول در سریع ترین حالت ۷ مارس(۱۷ 

اسفند) و در دیرترین زمــان ممکن ۲۱ مارس 
(۲فروردین ۹۹) قهرمان خواهد شد. 

*منچسترسیتی و منچستریونایتد در فاصله ۵ بازی 
مانده تا پایان سریع ترین قهرمانی را ثبت کردند اما 
لیورپول می تواند ۹ بازی زودتر، جام گرفتنش را 

قطعی کند. 
*سیتی  ۲ فصل پیش با ایجاد بیشترین فاصله بین 
تیم های اول و دوم در تاریخ لیگ برتر قهرمان شد 
اما لیورپول می تواند رکورد ۱۹ امتیاز اختلاف آن ها 
را بشکند؛ حتی اگر در ادامه راه در ۲ بازی ببازد. 
قرمزها فعلا با یک بازی  بیشتر ۲۵ امتیاز بیش  از 

منچسترسیتی دارند. 
*بیشترین فاصله بین تیم اول و آخر در تاریخ لیگ 
برتر انگلیس، فاصله ۸۲ امتیازی بین منچسترسیتی 
۲۰۱۷ است.  -۲۰۱۸ و هادرزفیلد در فصل 

لیورپول در حال حاضر ۵۸ امتیاز بیشتر از نوریچ 
انتهای جدولی دارد و اگر  ۸ بازی را ببرد و نوریچ 
همین تعداد بازی را ببازد، رکورد سیتی را می شکند. 
*لیورپول برای شریک شدن با چلسی در زمینه 
کمترین میزان گل خورده در یک فصل تاریخ لیگ 
برتر انگلیس در ۱۲ بازی باقی مانده نباید حتی یک 

گل بخورد! 
*لیورپول در صورت دریافت حداکثر ۲ گل در ۶ بازی 
باقی مانده خارج از خانه صاحب رکورد کمترین گل 
خورده در بازی های خارج از خانه یک فصل لیگ برتر 

انگلیس می شود. 
*منچسترسیتی ۲ فصل قبل  تفاضل گل مثبت ۷۹ 
را رقم زد. لیورپول فعلی با تفاضل گل مثبت ۴۶ کار 

سختی برای شکستن این رکورد دارد. 
*لیورپول اگر در هر یک از ۱۲ بازی باقی مانده 

حداقل یک گل بزند، رکورد آرسنال در فصل ۲۰۰۲-
۲۰۰۱  را که در هر ۳۸ بازی یک فصل گل زد، تکرار 

می کند. 
*یکی از در دسترس ترین رکــوردهــا، رکــورد 
بیشترین پیروزی متوالی است. لیورپول با برتری در 
بازی بعدی مقابل وستهام با رکورد ۱۸ برد متوالی 
منچسترسیتی برابر می شود و پیروزی بعدی در 

زمین واتفورد، آن ها را وارد تاریخ می کند. 
*برتری مقابل وستهام، رکورد ۲۱ پیروزی متوالی 
خانگی در تاریخ لیگ برتر انگلیس را برای مردان 

کلوپ به ارمغان می آورد. 
* ۸ برد در ۱۲ بازی بعدی باعث می شود لیورپول 
فراتر از منچسترسیتی با رکورد ۳۳ برد در یک فصل 

قهرمان شود. 
*منچستریونایتد، منچسترسیتی و چلسی با ۱۸ 
برد، بیشترین پیروزی خانگی در یک فصل تاریخ 
لیگ برتر انگلیس را رقم زدند. لیورپول فعلی برای 
شکستن این رکورد به پیروزی در هر ۶ بازی خانگی 

باقی مانده تا پایان فصل نیازمند است. 
*همچنین ۵ پیروزی از ۶ مسابقه خارج از خانه باقی 
مانده، رکورد بیشترین برد خار ج از خانه در یک فصل 

را هم نصیب قرمزها می کند. 
* بردن ۸ بازی از ۱۲ بازی باقی مانده، ثبت رکورد 
بیشترین دابل (برتری در هر۲ بازی رفت و برگشت 
یک فصل مقابل یک تیم) به تعداد ۱۴ بازی را  برای 

تیم کلوپ در پی دارد. 
*هروی الیوت با انجام ۴ بازی دیگر به جوان ترین 
بازیکن عضو تیم قهرمان در تاریخ لیگ برتر 

انگلیس تبدیل می شود. 
*لیورپول با نباختن در ۸ بازی دیگر رکورد آرسنال 

در زمینه شکست ناپذیری در بازی های متوالی لیگ 
را می شکند. 

* و سرانجام لیورپول برای ثبت دستاورد کمترین 
تساوی در یک فصل نباید چیزی به تنها مساوی این 

فصل خودش بیفزاید.     

لك لك ها در راه جاودانگى 
19ركورد ليورپول براى نوزدهمين قهرمانى

امضای  با  ی  قطر سرمایه گذاران 
با  ۱۸۰میلیون پوندی  قراردادی 
باشگاه دیوید بکام، اسپانسر رسمی 
گزارش  به  شدند.  اینترمیامی 
از هفته ها مذاکره  سان، بعد 
فشرده و محرمانه، دیوید بکام، 
در  اینترمیامی  باشگاه  مالک 
لیگ آمریکا - که چند هفته دیگر 
اولین بازی خود را در MLS انجام 
ی به  خواهد داد - با سران قطر
توافق رسید و سرمایه گذاران قطری 
به عنوان اسپانسر این باشگاه فعالیت 

خواهند کرد.

دیوید بکهام

بهنام سراج به عنوان سرمربی تیم 
فوتبال صنعت نفت آبادان انتخاب 
شد. درحالی که همه منتظر اعلام 
یان یا فردی  نام علیرضا منصور
خارجی به عنوان سرمربی این 
تیم بودند، اعضای هیئت مدیره 
باشگاه، بهنام سراج را به عنوان 
انتخاب  تیم  این  سرمربی 
کردند. سراج پیش از این دستیار 
اسکوچیچ بود که پس از جدایی 
این سرمربی کروات در ۲ بازی اخیر 
را  تیم صنعت نفت  فنی  مسئولیت 

برعهده داشت.

بهنام سراج

بعد از آنکه خبر محرومیت ۲ فصلی 
منچسترسیتی توسط یوفا انتشار یافت،  
اخبار زیادی درباره آینده سیتیزن ها 
مطرح شد. درهمین ارتباط دیروز 
روزنامه آاس گزارش داد این اتفاق 
ممکن است به حضور آگوئرو نزد 
کهکشانی ها منجر شود. گزارشگر 
آاس افزود در صورت تأييد رأی 
حکمیت  دادگاه  توسط  یوفا 
ورزش جهان،  بسیاری از ستارگان 
تیم  ترک  به  اقدام  منچسترسیتی 
گوئرو از سال۲۰۱۱ نزد  خواهند کرد. آ

آبی های آسمانی بازی می کند.

آگوئرو

باقرى، نزديك نيمكت تيم ملى
بررسى گزينه هاى جديدى كه به عنوان كمك اسكوچيچ معرفى شده اند

مسئولان فدراسیون فوتبال دنبال انتخاب 
یکی دو دستیار ایرانی برای دراگان اسکوچیچ 
هستند. پس از انتخاب دراگان اسکوچیچ 
به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال 
ایران همچنان تکلیف دستیاران ایرانی او 
نامشخص است و قرار است در روز های آینده 
پس از صحبت هایی که بین این مربی کروات 
و مسئولان فدراسیون با گزینه های مدنظر 
انجام می شود، یکی دو دستیار ایرانی در 
جمع اعضای کادر فنی جدید تیم ملی قرار 
بگیرند. شنیده می شود کریم باقری، وحید 
هاشمیان و حتی مارکار آقاجانیان افرادی 
هستند که برای حضور در جمع مربیان تیم 
ملی شانس دارند. البته مدیران فدراسیون 
برای حضور باقری در تیم ملی باید رضایت 
مسئولان باشگاه پرسپولیس را جلب کنند 
تا او با جدایی از کادر فنی یحیی گل محمدی 
بتواند در تیم ملی به اسکوچیچ کمک کند. 
نکته مهمی که درباره حضور کریم باقری در 
تیم ملی وجود دارد، کم رنگ شدن نقش این 
مربی در کادر فنی جدید سرخ هاست. طبق 
گزارش هایی که از تمرینات پرسپولیسی ها 
منتشر می شود، باقری با ورود حمید مطهری، 
نقش کم رنگی در تمرینات این تیم پیدا کرده و 
مطهری که سابقه همکاری با گل محمدی را در 
شهرخودرو هم داشته است، این روزها نفر دوم 
تمرینات محسوب می شود. از طرفی شنیده 
می شود وحید هاشمیان که تنهادستیار ایرانی 
مارک ویلموتس در تیم ملی کشورمان بود، 
اصلی ترین گزینه برای حضور در کادر فنی 
جدید تیم ملی است؛ اما او تاکنون به توافقی 
دراین زمینه با مسئولان فدراسیون فوتبال 

نرسیده است. شاید هاشمیان انتظار داشت 
در این ۲ بازی پیش رو خودش به عنوان نفر 
اول روی نیمکت تیم ملی بنشیند، ولی حضور 
اسکوچیچ او را از خواسته هایش دورتر کرده 
است. البته مهاجم اسبق فوتبال کشورمان 
نشان داده به اصول حرفه ای به خوبی پایبند 
است و این تغییر مربی را به خوبی می تواند 
هضم کند؛ اما باید منتظر ماند و دید او حاضر 
است در کنار اسکوچیچ کار کند یا نه. همچنین 
مارکار آقاجانیان هم که در زمان کارلوس 
کی روش، ۸سال دستیار او بود، ازسوی برخی 
مدیران فدراسیون به اسکوچیچ پیشنهاد شده، 
اما او هم تاکنون تمایلی برای بازگشت به تیم 
ملی نشان نداده است. حال باید دید درنهایت 
تا چه زمانی جمع دستیاران اسکوچیچ در تیم 
ملی تکمیل می شود. ضمن اینکه رسانه های 
کروات از حضور قطعی ملادن زگانیر، مربی 
دروازه بــان سابق صنعت نفت و تیم ملی زیر 
۲۱سال کرواسی و تونی اوسنیک، دستیار 
اسکوچیچ در صنعت نفت که سابقه فعالیت 
در تیم ملی اسلوونی را هم دارد، به عنوان 
دستیاران سرمربی جدید تیم ملی کشورمان 
نام برده اند. البته مهدی حسین پور، آنالیزور تیم 
ملی امید در زمان سرمربیگری زلاتکو کرانچار 
و حمید استیلی که سابقه حضور در تیم ملی در 
زمان ویلموتس را دارد، در طول یک هفته اخیر 
کنار اسکوچیچ به آنالیز بازیکنان پرداخته 
است. ملی پوشان کشورمان در بازی بعدی 
خود در رقابت های مقدماتی جام جهانی، 
۷فروردین برابر هنگ کنگ حاضر خواهند 
شد و ۵ روز بعد از آن هم باید در خانه کامبوج 

به مصاف این تیم بروند. 

استقلال بعد از تساوی یک بر یک 
مقابل الشرطه عراق امشب و از 
ســاعــت۱۹ باید به مصاف تیم 
پرستاره الاهلی عربستان برود. 
الاهلی در آخرین مسابقه لیگ عربستان ۲ بر ۰

 مقابل الوحده بازنده شد تا گروس، سرمربی سوئیسی 
این تیم اخراج شود. الاهلی یک تیم پرستاره است 
که بازیکنان برزیلی چون لیما و جوزف سوزا را در 
اختیار دارد اما استقلال یک لشکر مصدوم دارد؛ از 
شیخ دیاباته و مهدی قائدی گرفته تا عارف غلامی 
و سیاوش یزدانی. با این حال فوتبال دوستان ایرانی 
چشم به توانایی بازیکنان ایرانی دارند و اینکه با غیرت 
و تعصب، فعل خواستن را مقابل حریف سعودی خوب 
صرف کنند. در گروهA هیچ کدام از تیم ها در هفته 
اول پیروز نشدند و ۲ تساوی یک بر یک رقم خورد و 
اکنون استقلال برای اینکه کارش به روزهای آخر 
برای صعود نکشد، باید از حریف بحران زده اش ۳امتیاز 
بگیرد؛ هرچند وضعیت استقلال هم خیلی به سامان 
نیست و سعید رمضانی، سرپرست تیم، نیز به حالت 
قهر همراه تیم به کویت نرفته است. فرهاد مجیدی، 
سرمربی استقلال، هم از شرایط باشگاه گلایه مند 
است، با همه این شرایط همه امیدواریم که استقلال 
بتواند از حریف سعودی خود امتیاز بگیرد و با دست 
پر به تهران برگردد. الاهلی در رده سوم جدول لیگ 
عربستان است و استقلال روی پله چهارم لیگ برتر 
ایران ایستاده است، درحالی که یک بازی معوقه هم 
دارد. در پایان هفته اول گروه A مسابقات هر ۴ تیم 
در وضعیت کاملا برابر قرار گرفته اند تا ادامه بازی ها 
حساس تر از قبل شود. استقلال در اولین بازی خود 
در عراق مقابل الشرطه به تساوی یک-یک دست 

یافت و الاهلی عربستان در زمین الوحده همین نتیجه 
را تکرار کرد. الاهلی در این بازی میزبان است ولی 
مانند چند فصل اخیر این مسابقه در زمین بی طرف 
برگزار خواهد شد و ورزشگاه مدرن جابربن احمد 
کویت محل برگزاری این دیدار خواهد بود. در این 
فصل از لیگ قهرمانان، ۴ تیم ایرانی با ۴ تیم عربستانی 
هم گروه هستند و رقابت سختی برای صعود به مرحله 
یک هشتم نهایی خواهند داشت. در اولین جدال 
تیم های ایرانی و عربستانی در این فصل الهلال  
شهرخودرو را شکست داد و حال نوبت استقلال است 
که با غلبه بر الاهلی، پیروزی تیم های ایرانی را آغاز 
کند. استقلال و الاهلی پیش از این در سال۲۰۱۰ 
هم گروه بودند که  آبی پوشان رفت وبرگشت به 
پیروزی رسیدند؛ آماری که هر ۲ تیم را به موفقیت 
برابر رقیب امیدوار می سازد درخشش در دیدارهای 
اخیر مقابل نمایندگان کشور حریف است. استقلال 
در ۶ مصاف گذشته با تیم های عربستانی به ۵ برد 
دست یافته و الاهلی عربستان هم در ۴ تقابل قبلی 
برابر تیم های ایرانی ۳ بار به پیروزی رسیده است. در 
جدول رده بندی لیگ، استقلال با یکی دو بازی کمتر 
نسبت به سایر رقبا در رده چهارم قرار دارد. الاهلی هم 
در لیگ عربستان در رتبه سوم جای گرفته است. 
این تیم فصل را با برانکو ایوانکوویچ آغاز کرد. حضور 
پروفسور روی نیمکت الاهلی چندان طولانی نشد و 
سباستین گروس سوئیسی هدایت این تیم را برعهده 
گرفت که این نیمکت به او هم وفا نکرد و پس از شکست 
این هفته در لیگ عربستان، از کار برکنار شد و مازن 
بهکلی، سرمربی موقت این تیم برای جدال با استقلال 
خواهد بود. نیمکت الاهلی یکی از نیمکت های 
بی ثبات  تیم های آسیایی است و در یک سال گذشته ۶ 

سرمربی مختلف مسئولیت هدایت این تیم را بر عهده 
داشته اند.

 خاطره خوب آبی هااز الاهلی
فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال، که نتایج قابل 
قبولی بعد از حضور در این باشگاه گرفته، خاطره 
خوبی از جدال با الاهلی عربستان در لیگ قهرمانان 
آسیا دارد. استقلال در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۰ 
با تیم های الغرافه قطر، الجزیره امارات و الاهلی 
عربستان هم گروه شده بود. آبی پوشان پایتخت در 
اولین بازی لیگ قهرمانان آسیای ۲۰۱۰ باید در 
شهر جده عربستان به مصاف الاهلی می رفتند. 
استقلال که با قهرمانی در لیگ برتر ایــران به 
لیگ قهرمانان آسیا صعود کرده بود، با درخشش 
فرهاد مجیدی موفق شد حضورش در آسیا را هم 
با پیروزی آغاز کند. فرهاد مجیدی، سرمربی این 
روزهای استقلال، در آن بازی کاپیتان آبی پوشان 
پایتخت بود. مجیدی در هر نیمه یک گل با ضربه سر 
برای استقلالی ها به ثمر رساند تا قهرمان ایران در 
نهایت با نتیجه ۲ بر ۱ بتواند از سد الاهلی عربستان 
بگذرد. البته استقلالی ها خوش شانس هم بودند 
که توانستند با درخشش فرهاد از سد میزبان خود 
بگذرند. بعد از دو گلی که فرهاد در دقایق ۱۱ و 
۷۵ به ثمر رساند، الاهلی یک گل را در دقیقه۸۵ 
جبران کرد. عربستانی ها در دقایق پایانی بازی هم 
صاحب یک ضربه پنالتی شدند که بازیکن آن ها 
در گل کردن آن توپ ناکام بود و ضربه  او به تیرک 
عمودی دروازه برخورد کرد تا استقلالی ها ۳امتیاز 
شیرین را در عربستان به دست آورند. علاوه بر فرهاد 
مجیدی، مجید نامجومطلق هم که این فصل یکی 

از کمک های فرهاد در استقلال است، در آن بازی 
مقابل الاهلی که با درخشش مجیدی همراه بود 
حضور داشت. نامجو مطلق مانند این فصل، در 
بازی سال ۲۰۱۰ استقلال مقابل الاهلی عربستان 
کمک مربی آبی پوشان بود. هافبک اسبق تیم ملی، 
در آن سال کمک صمد مرفاوی سرمربی استقلال 
بود. استقلالی ها در بازی برگشت لیگ قهرمانان 
آسیا۲۰۱۰ هم موفق شدند با نتیجه  مشابه ۲بر۱ و 
با گل های مهدی سیدصالحی و امیرحسین صادقی 
از سد الاهلی عربستان در ورزشگاه آزادی بگذرند. 
درنهایت استقلال آن فصل همراه با مرفاوی بعد 
از شروع همراه با برد در عربستان، مقابل الشباب 
عربستان با نتیجه  ۳بر۲ در مرحله  یک هشتم نهایی 
تن به شکست داد و از لیگ قهرمانان آسیا۲۰۱۰ 

کنار رفت.

 نامجومطلق: بازی مشکلی پیش رو داریم
 فرهاد مجیدی، سرمربی تیم فوتبال استقلال، 
به دلیل کسالت در کنفرانس خبری پیش از بازی 
با الاهلی عربستان حاضر نبود. در غیاب او مجید 
نامجومطلق به عنوان دستیار این مربی پاسخ گوی 
سؤالات خبرنگاران بود.مجید نامجومطلق در 
نشست خبری پیش از دیدار استقلال و الاهلی 
گفت: بازی مشکلی با الاهلی داریم، ولی تیممان 
شرایط خوبی دارد. باوجود اینکه بازیکنان مصدوم 
زیادی داریم، بازیکنان ما آن قدر از نظر فنی خوب 
هستند که می توانند جای خالی مصدومان را پر 
کنند. وی افزود: قطعا برای این دیدار با تمام انگیزه 
و برای کسب ۳امتیاز وارد زمین می شویم. برای تیم 
الاهلی احترام قائل هستیم، ولی ما هم استقلال 
هستیم، ما ۲ بار قهرمان آسیا شده ایم و ۲ بار هم 
در فینال آسیا حضور پیدا کرده ایم. قطعا ما جزو 
تیم های پرافتخار لیگ قهرمانان آسیا شناخته 
می شویم و مطمئنا فردا بازی خوبی را به نمایش 
خواهیم گذاشت. تمام تلاشمان را می کنیم تا با 
۳امتیاز زمین را ترک کنیم و به دنبال ارائه یک 

فوتبال هجومی و منطقی هستیم.

 حسینی: این بازی پل صعود ما خواهد بود
 سید حسین حسینی که به عنوان کاپیتان دوم 
آبی ها مقابل خبرنگاران حاضر شده بود  در باره 
این بازی گفت: تیم ما چند مصدوم دارد، اما سایر 
بازیکنان انگیزه دوچندانی دارند و می دانیم این 

مسابقه، پل خیلی بزرگی برای صعود ما به 
مرحله بعد خواهد بود. وی با اشاره به لزوم کسب 
این ۳امتیاز گفت: ۳امتیاز این مسابقه به صعود 

استقلال از گروه خیلی کمک می کند. بازی های 
تیم های ایرانی و عربستانی همیشه جذاب بوده 
است، اما خیلی خوب می شد که این دیدارها در 

کشورهای میزبان برگزار می شد و امیدوارم 
مشکل برطرف شود. 

 خط ونشان ستاره سوری برای آبی ها
عمر السومه با حضور در نشست خبری پیش 
از دیدار دوم تیم خود در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا درباره بازی با استقلال به 
صحبت پرداخت. ستاره گران قیمت الاهلی 
صحبت های کوتاه خود درباره رویارویی 
با آبی ها را این گونه آغاز کرد که باوجود 
مشکلاتی که برایم به وجود آمده بود، اکنون 
آماده دیدار برابر استقلال هستم. او ادامه 
داد: همه از وضعیت کنونی ما باخبر هستند 
و می دانند که ما بازیکنان مصدوم فراوانی 
در ترکیب تیم داریم؛ اما باوجود این ما 
کاملا برای دیدار با استقلال آماده هستیم. 
عمر السومه حرف های خود را به میزبانی 
کویتی ها کشاند و تلاش کرد تا  بتواند 
هواداران فوتبال در این کشور را به عنوان 
طرف دار تیم خود در دیدار برابر استقلال 
معرفی کند. او دراین باره گفت از میزبانی 

خوب کویت نیز تشکر می کنم. از هواداران 
تیم القادسیه کویت و در رأس آن ها از رئیس 

کانون هـــواداران این تیم تشکر می کنم. 
امیدوارم در بازی فردا هواداران القادسیه ما 

را مقابل استقلال حمایت کنند. 

بحران زده ها عليه بحران زده ها! 
لشكر مصدومان استقلال مقابل تيم بدون سرمربى سعودى

شلاق زدن پوگبا
باشگاه منچستریونایتد تصمیم گرفته پل 
پوگبا را در ازای ۱۳۰ میلیون پوند بفروشد 
تا بتواند مدیسون و گریلیش را به خدمت 

بگیرد.

روزنامه استار

جادوگر برمی گردد
رئال مادرید برای اینکه فاصله اش را باز هم 
با بارسلونا بیشتر کند به مصاف سلتاویگو 
خواهد رفت. خبر خوب بازگشت ادن هازارد 

به ترکیب کهکشانی هاست.

روزنامه مارکا

پپ، حقیقت
باشگاه  جدید  مسئله  گواردیولا،  مشکل 
لغو  صورت  در  پپ  است.  منچسترسیتی 
نشدن محرومیت سیتیزن ها باشگاه را ترک 

خواهد کرد.

روزنامه توتو

بارسا مقاومت می کند
در  نمی خواهد  عنوان  هیچ  به  بارسلونا 
کورس با رئال مادرید کم بیاورد. برتری مقابل 
ختافه، کاتالان ها را با رئال مادرید هم امتیاز

کرد.

روزنامه موندو

فردا در دومین بازی مرحله گروهی خود برابر الشارجه قرار خواهند گرفت. فردا در دومین بازی مرحله گروهی خود برابر الشارجه قرار خواهند گرفت. 

NBA
درحالی بامداد امروز در شهر شیکاگو 

طبق اعلام مدیرورزشی هرتا، نیکو کواچ، 

به دلیل  بارسلونا  اسپانیایی  بعد از آنکه خبر محرومیت مدافع 
منچسترسیتی توسط یوفا انتشار یافت،  
اخبار زیادی درباره آینده سیتیزن ها 
مطرح شد. درهمین ارتباط دیروز 
روزنامه آاس گزارش داد این اتفاق 

آگوئرو

-۲۰۰۲
 بازی یک فصل گل زد، تکرار 

*یکی از در دسترس ترین رکــوردهــا، رکــورد 
بیشترین پیروزی متوالی است. لیورپول با برتری در 
 برد متوالی 
منچسترسیتی برابر می شود و پیروزی بعدی در 

بهنام سراج به عنوان سرمربی تیم 
فوتبال صنعت نفت آبادان انتخاب 
شد. درحالی که همه منتظر اعلام 
یان یا فردی  نام علیرضا منصور
خارجی به عنوان سرمربی این 

بهنام سراج

تا بتواند مدیسون و گریلیش را به خدمت 

حسینی: این بازی پل صعود ما خواهد بود
 سید حسین حسینی که به عنوان کاپیتان دوم 
آبی ها مقابل خبرنگاران حاضر شده بود  در باره 
این بازی گفت: تیم ما چند مصدوم دارد، اما سایر 
بازیکنان انگیزه دوچندانی دارند و می دانیم این 

مسابقه، پل خیلی بزرگی برای صعود ما به 
مرحله بعد خواهد بود. وی با اشاره به لزوم کسب 
امتیاز این مسابقه به صعود 

استقلال از گروه خیلی کمک می کند. بازی های 
تیم های ایرانی و عربستانی همیشه جذاب بوده 
است، اما خیلی خوب می شد که این دیدارها در 

کشورهای میزبان برگزار می شد و امیدوارم 

 خط ونشان ستاره سوری برای آبی ها
عمر السومه با حضور در نشست خبری پیش 
از دیدار دوم تیم خود در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا درباره بازی با استقلال به 
صحبت پرداخت. ستاره گران قیمت الاهلی 
صحبت های کوتاه خود درباره رویارویی 
با آبی ها را این گونه آغاز کرد که باوجود 
مشکلاتی که برایم به وجود آمده بود، اکنون 
آماده دیدار برابر استقلال هستم. او ادامه 
داد: همه از وضعیت کنونی ما باخبر هستند 
و می دانند که ما بازیکنان مصدوم فراوانی 
در ترکیب تیم داریم؛ اما باوجود این ما 
کاملا برای دیدار با استقلال آماده هستیم. 
عمر السومه حرف های خود را به میزبانی 
کویتی ها کشاند و تلاش کرد تا  بتواند 
هواداران فوتبال در این کشور را به عنوان 
طرف دار تیم خود در دیدار برابر استقلال 
معرفی کند. او دراین باره گفت از میزبانی 

خوب کویت نیز تشکر می کنم. از هواداران 
تیم القادسیه کویت و در رأس آن ها از رئیس 

کانون هـــواداران این تیم تشکر می کنم. 
امیدوارم در بازی فردا هواداران القادسیه ما 

را مقابل استقلال حمایت کنند. را مقابل استقلال حمایت کنند. 

انصراف شهردار مشهد از حضور در انتخابات 
فدراسیون فوتبال را باید مهم ترین خبری 
دانست که روز گذشته در فرایند برگزاری این 
انتخابات رخ داد. به نظر می رسد انتخابات 
آینده فدراسیون فوتبال با چالش ها و 
مشکلاتی جدی روبه روست؛ مشکلاتی که 
شاید باعث برگزارنشدن انتخابات در تاریخ 
مقرر شود. قرار است ۲۵ اسفندماه با برگزاری 
انتخابات فدراسیون فوتبال، جانشین مهدی 
تاج مشخص شود. ثبت نام از نامزدهای 
ریاست و سایر پست های هیئت رئیسه 
هفته گذشته به پایان رسید و ۹نفر برای 
ریاست فدراسیون فوتبال نامزد شدند. البته 
نام نویسی ۹نفر به این معنی نیست که قرار 
است انتخابات ۲۵ اسفند با ۹نامزد برگزار 
شود. جمع کردن ۱۰فرم تأییدیه از اعضای 
مجمع، تأییدصلاحیت و داشتن ۱۰سال 
سابقه مدیریت، شروط اصلی حضور در 

مرحله نهایی انتخابات است.

 انصراف کلائی از انتخابات فدراسیون
ز تحویل  ر مشهد روز گذشته ا شهردا
فرم ها به دبیرخانه فدراسیون فوتبال 
خودداری کرد و این گونه انصراف خود را 
از شرکت در انتخابات ۲۵ اسفندماه اعلام 
با این حال برخی رسانه ها مدعی  کرد.
جمع نکردن  لیل  به د کلائی  ند  شده ا
تعداد فرم لازم از انتخابات انصراف داده

 است، اما مدیر روابط عمومی فدراسیون 
فوتبال این خبر را رد کرد و گفت: گویا او به 
دلایل شخصی از انتخابات کناره گیری 
کرده است. به نظر می رسد جوان ترین نامزد 
این دوره از انتخابات ریاست فدراسیون 
فوتبال، به دلیل فشار نهادهای بالادستی 
درون استانی و البته پویشی که درراستای 
منصرف کردن او با امضای چندین هزار 
شهروند مشهدی تشکیل شده بود، از 
انتخابات انصراف داده است و دلیل آن  
جمع نکردن رأی اعضای مجمع نبوده است. 
با توجه به تحرکات شهردار مشهد در هفته 
گذشته، از او به عنوان یکی از شگفتی های 
احتمالی انتخابات ۲۵اسفندماه نام برده 
می شد، اما او با تصمیم خود برای کناره گیری 

از انتخابات، همه را شگفت زده کرد. 

 ماندن برای تداوم خدمت
شهردار مشهدساعاتی پس از اعلام کناره 
گیری از انتخابات فدراسیون فوتبال در 
پستی اینستاگرامی درباره این اقدام خود 
نوشت: « سلام به همشهریان عزیزم؛ انصافا 
زمانی که تصمیم به ثبت نام برای ریاست 
فدراسیون فوتبال گرفتم تا شاید بتوانم 
گره کور موجود در فوتبال را که از جنس 
ساختار و اقتصاد است، به کمک اهالی آن 
باز کنم، انتظار نداشتم در این چند روز تا این 
حد مورد لطف شما قرار بگیرم، لطفی که از 
جنس حمایت و برخی نیز گلایه بود. از این 
بابت بسیار ممنونم. باور دارم در این ۱۵ماه 
هنوز خدمتی درخور شأن و جایگاه زائران 
و مجاوران امام مهربانی ها انجام نداده ام و 
اگر اندک خدمتی نیز بوده، با همت و تلاش 
خالصانه همکارانم در مدیریت شهری به 

سرانجام رسیده است.
خاضعانه متعجب و شرمنده از حجم اظهار 
لطف و محبت یکایک شما عزیزان هستم. 
از مهندس رزم حسینی، استاندار محترم 
خراسان رضوی، و همه مدیران ارشد و 
مؤثر شهر و استان که بر ادامه خدمتم اصرار 
داشتند، سپاسگزارم. از این همدلی بی سابقه 
در شهر مشهد که سرمایه ای بی نظیر است، 
خوش حالم و بر خود می بالم. سرمایه ای که 
باعث شده است تا این کلان شهر در بسیاری 
از شاخص ها اکنون در کشور ممتاز باشد و در 

رتبه نخست میان تمامی کلان شهرها قرار 
بگیرد.

با استعانت از حضرت رضا   . . . ا ء ان شا
علیه السلام و کمک دلسوزان در شورای 
اسلامی شهر و همکاران فداکارم که دل در 
گرو پیشرفت مشهد دارند، تا آخرین لحظه در 
آبادانی مشهدی که دوستش دارم، شب و روز 

نخواهم داشت.
خداوند متعال را شاکرم که در هر مقطع از 
زندگی و به ویژه در این مقطع واقعیت های 

مهمی درباره افراد و جامعه به من آموخت.
مشهد با این لطف و همدلی اهالی اش از 
همیشه برایم دوست داشتنی تر شده و 
خوش حالم که از اول شعارم این بوده است.»

 بحران بازنشستگی
شاید بتوان مهم ترین چالش پیش روی 
انتخابات را مشکل بازنشستگی دانست. 
چندین نامزد بازنشسته هستند. پیش از این 
گفته شده بود که سازمان بازرسی کل 
کشور با ارسال نامه ای به وزارت ورزش 
و جوانان و فدراسیون فوتبال، انتصاب 
بازنشسته ها در ۳پست ریاست، دبیرکلی و 
خزانه داری را ممنوع کرده است. حالا شنیده 
می شود چنین  حساسیتی برای پست های 
نایب رئیسی هم وجود دارد. درواقع به دلیل 
همین بازنشستگی بود که علی کفاشیان، 
نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال، از سمت 
خود استعفا کرد. اگر حساسیت تنها برای 
ریاست و دبیرکلی وجود دارد، پس چرا 
کفاشیان استعفا کرد؟ از طرفی، برخی 
اعضای فدراسیون فوتبال تأکید دارند که 
موضوع بازنشستگی شامل حال فدراسیون 
فوتبال نمی شود، چراکه این مجموعه 
یک نهاد غیردولتی است. این کشمکش 
چندسالی است ادامه دارد و بعید است 
نهادهای نظارتی در این باره با فدراسیون 

مماشات کنند. 

 سابقه مدیریت
یکی از شرایط احرازصلاحیت، داشتن 
۱۰سال سابقه مدیریت است. اینجا هم متر 
انتخابات فدراسیون فوتبال، متر عجیبی 
است. در دوره قبل یکی از نامزدهای مهم 
به  بهانه نداشتن ۱۰سال سابقه مدیریت 
و عضو  ا لی که  درحا ردصلاحیت شد، 
نین جاری،  هیئت رئیسه بود. طبق قوا
سیون  ا فدر ئیسه  هیئت ر در  عضویت 
فوتبال، سابقه مدیریت نیست؛ اما رئیس 
مدیریت  بقه  سا نی  بودن،  ستا ا هیئت 
محسوب می شود. مدیرعامل یک شرکت 
کوچک محلی  بودن سابقه مدیریت است، 
اما عضو هیئت رئیسه یک شرکت عظیم 
چندصد میلیارد تومانی  بودن سابقه مدیریت 
به شمار نمی رود! درمجموع اساسنامه 
فدراسیون فوتبال و اساسنامه انتخابات 
فدراسیون اشکالات زیادی دارد که باعث 
می شوند انتخابات فدراسیون فوتبال با یک 
روند آزاد برگزار نشود و به  سمت تمرکزگرایی 
و انحصارطلبی برود. به فرض دبیرکل در 
رأس کمیته بررسی صلاحیت قرار دارد. 
در کمیته استیناف هم رئیس فدراسیون و 
منصوبانش تصمیم گیرنده هستند. همین 
چیدمان می تواند به رئیس فدراسیون ابزار 
حذف رقبا را بدهد. سا ل هاست که این ایرادها 
دیده شده، اما برای رفعش اقدام نشده است. 
اگر سازمان بازرسی کشور از مواضع خود 
کوتاه نیاید، با توجه به حضور حیدر بهاروند در 
کابینه تمام نامزدهای مدعی، با هیئت رئیسه 
مشکل دار و ناقص روبه رو خواهیم شد. به نظر 
می رسد تشکیل یک تیم مدیریتی ناقص و 
ضعیف و اداره فوتبال کشور با چنین  ترکیبی 

از چاله به چاه افتادن است.

توضيح شهردار درباره انصرافش از نامزدى فدراسيون فوتبال

با  افتخار دركنارمردم مشهد مى مانم

داستان المپیک
با همه مسابقات فرق دارد

حدادى: ما فرار مى كنيم، ولى كرونا ما را دنبال كرده است! 



  دوشنبه ها با موسپیدان قضاوت  

شماره پیامک:

30007289

مسئول ضمیمه ورزش:  
 حمیدرضا معصومیان

 تحریریه:   مژده رنگیان
احسان سرفرازی،مرتضی اخوان

نادر نوروزی، طاری بخش 

صفحه آرا:  امید عدالتیان
ویر استار:   ابوطالب عرب
عکس:  محسن بخشنده

برنامه مسابقات فوتبال
لیگ دسته سوم کشور

هفته دهم
زمین چمن تختی شماره ١

 ۹۸   ۱۱   ۲۹ ٣شنبه 
مهاجرنوین - ستاره سرخ / ١٤:٠٠

کیان - نگین سناباد / ١٤:٠٠

برنامه لیگ برتر فوتسال بانوان

مرحله پلی آف

 ۹۸  ۱۱  ۳۰ ٤شنبه  
هیئت فوتبال خراسان - مس رفسنجان / ١١:٠٠

نتایج و برنامه لیگ قهرمانان آسیا

دور رفت گروهی

 ۹۸   ۱۱   ۲۱ ٢شنبه 
الهلال عربستان ٢ - شهرخودرو ٠

 ۹۸   ۱۱   ۲۸ ٢شنبه 
پاختاکور ازبکستان - شهرخودرو / ١٧:٣٠

 ۹۸   ۱۲   ۱۳ ٣شنبه 
الاهلی امارات - شهرخودرو / ١٨:٠٠

نتایج مسابقات فوتبال
امید دسته اول مشهد

هفته اول
زمین چمن تختی شماره ٢

 ۹۸   ۱۱   ۲۱ ٢شنبه 
کیان ٠ - اطاقی ٢

گل ها: مهدی قهقهه و محمدحسین فدوی

مقداد ٢ - کاکوش ١
گل ها: مصطفی آسوده و سجاد حسینی / 

حمید خدیوی

کیهان صنعت ٢ - بهراد ١
گل ها: مجید تیموری و ابوالفضل کارگر / 

محمد علوی

 ۹۸   ۱۱ ٤شنبه ۲۳  
پویان ١ - پاکزاد ٥

گل ها: جواد مهری / امیرعلی چمساز 
(٣گل)، احمد یزدانی و یوسف ذوالفقاری

عدالت ١ - پارسیان ١
گل ها: محمد اعظم / محمدحسین مرتضی

نتیجه لیگ برتر والیبال

هفته هفدهم
سالن مهران مشهد

 ۹۸   ۱۱   ۲۷ ١شنبه 
پیام مشهد ١ - فولاد سیرجان ٣

برنامه مسابقات فوتبال
جوانان دسته اول مشهد

هفته هفتم
زمین چمن شماره ٢ تختی

 ۹۸   ۱۱   ۲۷ ١شنبه 
پویان ٠ - یوزتک ٢

گل ها: مهدی حسین زاده و ابوالفضل 
واحدیان

فولاد ٥ - کیان ٠
گل ها: محمدرضا ابراهیمی (٤گل) و 

حسین امینی

شهرداری ٠ - شهرفوتبال ٠

برنامه مسابقات فوتبال
جوانان دسته دوم مشهد

هفته هفتم
زمین چمن شماره ٢ تختی

 ۹۸   ۱۱   ۳۰ ٤شنبه 
نگین - مقداد / ١٠:٠٠

وصال - پژند / ١٢:٠٠

پارسا - بهاری / ١٤:٠٠

۰۴

روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

۲۸ بهمــن ۱۳۹۸
۲۲  جمادی الثانی ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۰۴۷

۲شنبه

درســت رأس ساعت ۱۷:۳۰ 
ــروز به وقت ایــران،  دقیقه ام
شهرخودرو مشهد در دومین 
نبرد آسیایی باید رودرروی 
پاختاکور تاشکند قرار بگیرد. 
یوزهای خراسانی در شرایطی 
به مصاف پنبه کاران می روند 
که در این فصل لیگ قهرمانان آسیا 
برای اولین بار یک تجربه بزرگ آسیایی 
را برای شهر مشهد به ارمغان آورده اند و 
حالا پله به پله و مصاف به مصاف شرایط 
بهتری پیدا خواهند کرد و بی تردید 
با تجربه بهتر می توانند نمایش روان 
همیشگی شان در مستطیل سبز لیگ 
برتر فوتبال ایران در یکی دو فصل اخیر 
را در آوردگــاه آسیایی هم اجرا کنند. 
جدال شهرخودرو و پاختاکور از سری 
رقابت  های لیگ قهرمانان آسیا با قضاوت 
داور سریلانکایی، هویکان کریشان، 
امروز در ورزشگاه مرکزی تاشکند به 

میزبانی تیم ازبکی برگزار خواهد شد.

 پاختاکور، حریفی فیزیکی و بد بدن
شهرخودرو که در گام نخست در دیداری 
سراسر اضطراب مقابل الهلال، مدافع 

عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان، تن به 
شکست ۲ بر صفر داد، حالا باید با تیمی 
بازی کند که به تیمی چغر در فوتبال 
ازبکستان شهره است. پرافتخارترین 
باشگاه فوتبال ازبکستان فصل گذشته 
توانست عنوان قهرمانی فوتبال کشورش 
را برای دوازدهمین بار به دست آورد، 
تیمی که در نخستین گام این تورنمنت 
هم هفته گذشته توانست برابر شباب 

الاهلی امارات به پیروزی ۲ بر یک برسد.

 شهرخودرو خلاق، پاختاکور گران
شاید یکی از تفاوت های اصلی ۲ تیم 
شهرخودرو و پاختاکور خلاقیت و نوع 
بازی بازیکنان ۲ تیم باشد. شهرخودرو 
فوتبالی تکنیکی تر و خلاق تر است و 
پاختاکوری ها فوتبال فیزیکی بازی 
می کنند و بازیکنان این تیم در مقایسه 
با شهرخودرویی ها از عنصر خلاقیت 
خالی ترند. ارزش ریالی پاختاکور البته 
به نقل از ترانسفرمارکت، تارنمای 

معتبر ارزش گذاری باشگاه ها و بازیکنان 
فوتبال، بیش از شهرخودرو است، تیم 
گران قیمتی که با ۲۴۶ میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون تومان ارزش گـــذاری فاصله 
عجیبی با شهرخودرو ۹۶ میلیارد و ۷۵۰ 

میلیونی دارد.

 به دنبال  شکستن رکورد ازبک ها
پــاخــتــاکــور، حریف  فوتبال  تیم 
شهرخودرو، در ۶ بازی گذشته خانگی 
خود تاکنون شکستی در کارنامه ندارد. 
این تیم سال ۲۰۱۲ در ۷ بازی خانگی 
پیاپی شکست نخورد و در صورتی که در 
دیدار امروز مقابل شهرخودرو شکست 
نخورد رکورد سال ۲۰۱۲ خود را خواهد 
شکست. بهترین نتایج پاختاکور در 
لیگ قهرمانان آسیا در سال های ۲۰۰۲ 
و ۲۰۰۴ کسب شد که این تیم راهی 
نیمه نهایی شده بود. این در حالی است که 
شهرخودرو سیزدهمین تیم ایرانی است 
که در لیگ قهرمانان آسیا حاضر می شود. 
نکته جالب این است که ژاپن و چین تنها 
کشورهایی هستند که تا به حال با ۱۵ 
تیم مختلف در مسابقات لیگ قهرمانان 

آسیا شرکت کرده اند. 

  فوتبال آسیایی  

چوب جوانى!
پیام در دیداری که می توانست برنده باشد به بی تجربگی خود باخت

عکس تاريخی ازجهان  
رفته  های فوتبال مشهد  
عکسی  جالب از حاشیه یکی از مسابقات 
فوتبال باشگاه های مشهد در دهه۶۰- 
عکس ظاهرا در مجموعه کنونی کارگران 
گرفته شده و نکته ویژه اش این است که ۳ 
نفر از افراد حاضر در این عکس اکنون دیگر 
در بین ما نیستند. شخصی که باپیراهن آبی 
دیده می شود جهانگیر زنده دل می باشد که 
چند روز دیگر دومین سالگرد رفتنش است.
از ۳داور حاضر در این عکس ،شادروان 
سخاوتی و قربانی  که هر دو در این عکس 
نشسته اند،سال هاست  از دنیا رفته اند. 
۲عضو دیگر این عکس یکی مرتضی خسرو 
منش است  که با لباس شخصی نشسته و 
دیگری اکبر عادل که با لباس داوری
 نیم خیز شده است.  

برگزاری المپیاد ورزشی برای بهبودیافتگان از اعتیاد 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
خراسان رضوی از برگزاری المپیادهای 
ورزشی برای بهبود یافتگان از اعتیاد خبر 
داد. با اعلام صالحی، در مرحله اول در 
سطح ۳۳ محله شهر مشهد و ۱۱ مرکز 
بهبودیافتگان اعتیاد المپیادهای ورزشی 
برگزار شد که اختتامیه آن اسفندماه 

برگزار می شود و مراحل دیگر آن در سال 
۹۹ ادامه دارد. صالحی با بیان این خبر 
اظهار کرد در برنامه ششم توسعه باید ۲۵ 
درصد کاهش شیوع اعتیاد داشته باشیم 
و این امر تحقق پیدا نخواهد کرد مگر 
اقدامات ریشه ای و جشنواره های فرهنگی 

ورزشی برگزار شود. 

وعده برای اختصاص بودجه شورا به کوهنوردی 

رئیس شــورای شهر مشهد در مراسم 
تقدیر از هیمالیانورد پاکستانی وعده داد 
سهم مناسبی از بودجه ورزش قهرمانی 
در سال ۹۹ شهرداری مشهد به این 
رشته اختصاص یابد. محمدرضا حیدری 
در مراسم تقدیر از محمدعلی سدپارا، 
هیمالیانورد پاکستانی، که با حضور جمعی 
از کوهنوردان استان در مشهد برگزار 
شد با بیان این مسئله تصریح کرد که 
ورزشکاران فعال در رشته کوهنوردی جزو 

نجیب ترین و کم توقع ترین افراد هستند  
که همیشه عزت  نفس و متانت را سرلوحه 
ــد. محمدعلی سدپارا،  کــار خــود دارن
هیمالیانورد مسلمان، تمامی صعودهای 
خود را با پرچم «یا امام حسین(ع)» انجام 
داده و پس از هر صعود این پرچم را برفراز 
فراشته اســت. وی همچنین  قله ها برا
اولین کوهنوردی است که موفق شده 
است به قله نانگاپاربات صعود زمستانی

کند. 

تلاش پاسارگاد برای فرار از سقوط 

تیم بسکتبال پاسارگاد مشهد فردا در 
چهارچوب هفته بیست ویکم لیگ دسته 
یک بسکتبال کشور به مصاف حریف 
خود خواهد رفت. نماینده مشهد در این 
رقابت ها ساعت ۱۶ فردا میزبان نبوغ اراک 
خواهد بود. مشهدی ها در رقابت های این 
فصل با ۲۴ امتیاز در مکان نهم جدول 
سیزده تیمی هستند و برای اینکه از قعر 

بیشتر فاصله بگیرند به پیروزی در این 
بازی نیاز دارند. فاصله پاسارگاد با تیم ما 
قبل آخر جدول فقط ۲ امتیاز است. نبوغ 
اراک یکی از تیم های قدرتمند لیگ دسته 
یک بسکتبال است که در گروه الف با ۳۲ 
امتیاز در مکان دوم جدول قرار دارد. تیم 
اراکی در بازی رفت توانسته بود با نتیجه 

۷۲ بر ۴۱ از سد نماینده مشهد بگذرد. 

داورى فله اى شده است!
پاى حرف هاى محمد ظريف، پيش كسوت داورى فوتبال استان 

 

استفان روی چهارپایه نشسته و در 
میان گرد و غبار برخاسته از فوتبال 
بازی کردن جوانان در زمین خاکی، 
نظاره گر تلاش آن هاست، مربی 
وقت ابومسلم در سال ۵۳ که برای 
استعدادیابی سری هم به زمین های 
خاکی می زد. می گوید استفان مرا 
صدا زد و یک کفش آدیداس شش پل و یک 
دست لباس گرم هدیه داد. از آنجا فوتبال برای 
پیش کسوت داوری این هفته «دوشنبه ها 
با موسپیدان قضاوت» جدی شد. محمد 
ظریف که همه او را به نام کامران می شناسند 
می گوید: «وقتی توی محله با تیمی فوتبال 
بازی می کردیم و برنده می شدیم، می رفتیم 
یقه کاپیتان تیم حریف را می چسبیدیم، 
کاغذ و قلم دستش می دادیم و می گفتیم: 
شکستتان را بنویسید.» او بعد از دوران 
سرمربی، دیگر به فوتبالش ادامه نداد اما به 
خاطر علاقه ای که به ورزش داشت، خیلی 
زود با داوری فوتبال دوباره به مستطیل سبز 

برگشت. 

  به وقت تولد
۲۴ تیرماه ۱۳۳۵ در خانواده ای نه نفره به 
دنیا آمدم. ۵ برادر بودیم و ۲ خواهر. خانه مان 
در سی متری طلاب بود و فقط من به سمت 

ورزش حرفه ای رفتم. 

  شغل در کنار داوری
دبیر ورزش آموزش و پرورش بودم و بازنشسته 

شده ام. 

  دوران قضاوت
قضاوت فوتبال را به پیشنهاد استاد بیهقی در 
سال ۶۷ آغاز کردم. پیش از آن فوتبال بازی 
می کردم و در تیم های سرباز و جوانان ابومسلم 
بازی کرده بودم. بعد از گذراندن کلاس های 
داوری از همان سال قضاوت را آغاز کردم و 
تا سال ۸۱ داور فوتبال بودم. بازی های مهم 

زیادی را در دوران قضاوتم سوت زدم. 

  مهم ترین داوری
دیدار استقلال و فجرسپاسی در سال ۸۰ 
یکی از مهم ترین بازی هایی بود که قضاوت 
کردم، دیداری که در مشهد و ورزشگاه تختی 
برگزار شد، مسابقات چهارجانبه دوستانه ای 
که در مشهد برگزار می شد. در آن بازی رضا 
سخندان و محمد لشکری کمک های من 

بودند. 

  اشتباه مهم در داوری
بازی هجرت مشهد و هدف گلکار در لیگ 
مشهد بود که خطایی روی بازیکن هدف 
پشت محوطه جریمه اتفاق افتاد. در آن لحظه 
تصور کردم خطا درون محوطه است و پنالتی 
اعلام کردم. هجرتی ها خیلی اعترض کردند. 
همیشه این جمله ساندرا پل در ذهنم بود 
که اگر در صحنه ای مشکوک به خطا درون 
محوطه یا بیرون بودید، قطعا پنالتی بگیرید 

تا فوتبال جذاب شود. 

  بهترین داور استان
در نسل قدیم، حسن اکبرنژاد و در نسل جدید، 

محسن ترکی بهترین  بودند. 

  تفاوت داوری دیروز و امروز
قبلا خیلی سخت تر بود. الان به داور «تو» 
بگویی، جریمه می شوی اما آن موقع، بازیکنان 
توی گوش داور هم می زدند! یادم می آید 
دیدار جام رمضان بود که توپ از خط دروازه 
ــان توپ را از توی دروازه  گذشت و دروازه ب
بیرون کشید. آن صحنه را گل اعلام کردم و 
یکی از تماشاگران به وسط زمین آمد و به من 
سیلی زد! الان داوری ها خیلی آسان تر شده و 

حمایت ها از داوری هم بیشتر شده است. 

  حال و روز داوری استان
زمانی استان خراسان و شهر مشهد گل داوری 
ایران بود ولی متأسفانه داوران مشهدی 
خودشان را قبول ندارند. داوری امروز فله ای 
شده است! الان شاید بهترین داور مشهدی ما 

در سطح کشور مهدی  مرجان زاده باشد. 

  بهره مندی از تجربیات داوری
آقایان دوست ندارند از تجربیات ما استفاده 
ز کارشان  کنند. شاید می ترسند سر ا

دربیاوریم! 

  عایدی از داوری فوتبال
یک چیزی هم گذاشتیم! عایدی نبود. روزی 
که به داوری فوتبال آمدم، به من گفتند: برای 
داوری سفره پهن نکن. کار داوری فقط عشق 

است. 

  درد دل
درد دل من و امثال من این است که به 
پیش کسوتان اهمیت نمی دهند. سال می آید 
و می رود، کسی از ما سراغی نمی گیرد. ما را به 

فراموشی سپردند. 

  تیتر خبر  

مسئولان مازنی نساجی 
قائمشهر بعد از ناکامی های 
با  تیمشان  لــی  یــا ســر
محمدرضا مهاجری، حالا 
تصمیم جدیدی برای نجات تیم از بحران 
اتخاذ کرده اند. در شرایطی که طی یکی دو 
روز گذشته زمزمه هایی مبنی بر احتمال 
کنار گذاشتن سرمربی مشهدی از نیمکت 
قائمشهری ها به گوش می رسید و حتی خود 
مهاجری هم در نشست خبری بعد از بازی با 
پارس جنوبی اعلام کرده بود که اگر با رفتنش 

وضعیت بهتر می شود  حاضر است استعفا 
بدهد، حالا مسئولان این تیم اعلام کردند با 
قدرت از سرمربی محبوب سکوهای ورزشگاه 
شهید وطنی حمایت می کنند. از مازندران 
خبر می رسد مدیران نساجی در تازه ترین 
تدبیرشان برای نجات نساجی بنا به حمایت 
از مهاجری دارند و می خواهند با اضافه کردن 
یک دستیار خوب به کادر فنی او، تیم را از 
بحران نتیجه گیری خارج کنند. به نظر 
می رسد مدیران نساجی که احساس 
می کنند با استمرار نتیجه گیری بد تیمشان 

ممکن است هواداران پشت مهاجری را خالی 
کنند، در اقدامی سعی می کنند فردی قابل 
اطمینان را به عنوان دستیار به کادر فنی 
اضافه کنند تا در صورت بروز این اتفاق، 
فرصت کافی برای انتخاب سرمربی جدید را 
داشته باشند. محمدرضا مهاجری در این 
فصل ۲ بار استعفا داد و هربار با اصرار 
هواداران و مدیران نساجی به روی نیمکت 
تیمش بازگشت. نساجی با ۲۰ امتیاز تیم 
یازدهم جدول است و فاصله اش با پیکان 

قعرنشین تنها ۶ امتیاز است.

مهاجری 
می ماند، 
یک دستیار 
می آید

قاب خاطره

 لیگ برتر والیبال با برگزاری ۶ 
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دیــدار، در چهارچوب هفته 
ــد و  هــفــدهــم پــیــگــیــری ش
سبزجامگان پیام در این هفته از 
فولاد سیرجان در خانه پذیرایی 
کردند. مشهدی ها که پیش از 
این سابقه باخت به این تیم را 
نداشتند و در مجموعِ ۴ بازی فصل گذشته 
و در دیدار رفت برابر این تیم پیروز بودند، در 
این دیــدار هم با بازگشت بازیکنان و 
سرمربی خــود با روحــیــه ای بهتر از 
هفته های گذشته به سالن مهران پا  
گذاشتند. اکبر خداوردی، سرمربی پیام، 
که با شروع نیم فصل دوم قید حضور روی 
نیمکت این تیم را زده بود تا در ۳ بازی 
گذشته، به ترتیب محمد رضایی، رضا 
تابعی و حمید امیدوارنژاد پیام را هدایت 
کنند. خداوردی با بازگشت به این تیم، 
بازیکنان دیگری را هم که قید حضور در 
ترکیب را زده بودند دور خود جمع کرد تا 
پس از آغاز فصل دوم، پیام با چهره ای 
کامل تر و در قواره یک تیم لیگ برتری پای 

به میدان بگذارد.

  ست اول | تجربه سیرجانی ها بلای
جان پیام

روز گذشته در حالی  نزدیک به نیمی از 
ظرفیت سالن پیام پر شده بود که میزبانِ 
تیم فولاد سیرجان ایرانیان بود، تیمی 
که در نیم فصل دوم با هدایت محمدرضا 
تندروان، سرمربی جدید خود، نتایج 
خوبی کسب کرده است و آماده حضور 
در پلی آف است. در طرف دیگر میدان، 
مشهدی ها که پس از کسب نتایج ضعیف 
جایگاه خود را در جدول از دست دادند 
به دنبال جبران نتایج و حضور دوباره در 
جمع ۸ تیم صعودکننده به پلی آف بودند. 
همین مسئله سبب شد ست اول دیدار با 
رقابت و نمایش نزدیک ۲ تیم پیگیری 

شود. در حالی که پیامی ها در ابتدای بازی 
موفق شدند از حریف خود پیش بیفتند، 
سیرجانی ها به تدریج با عملکردی بهتر در 
امتیازگیری و دفع حملات پیام، با جبران 
فاصله امتیازی، موفق شدند در ست اول 
۲۵ بر ۲۲ پیروز شوند. امیرحسین ناوی که 
در چند هفته گذشته به رغم مشکلات پیام 
از خوب های این تیم در کسب امتیاز بود، 
در این دیدار هم به روند خوب خود ادامه 

داد، هم در دریافت و هم در کسب امتیاز.

 ست دوم |  دریافت های نجات بخش
در ست دوم در حالی که سیرجانی ها 
از ابتدا از حریف پیش بودند، پیامی ها 
به تدریج به حریف رسیدند و هم زمان با 
ورود مجتبی یوسفی به درون زمین پس از 
۲ بازی غیبت و دریافت های نجات بخش 
او، توانستند از حریف پیش بیفتند تا در 
این ست، ۲۶ بر ۲۴ به برتری دست یابند، 
پیروزی امیدوارکننده ای که مشهدی ها را 

به این بازی برگرداند.

  ست سوم | اشتباهات فردی مکرر و
ست باخته

اما ست سوم هم نمایشی بود از رقابت 
نزدیک ۲ تیم. پیامی ها در نیمه های این 
دست، دیگر نتوانستند پابه پای حریف 
پیش بروند. اشتباهات فردی بلای جان 
آن ها شد و ست سوم ۲۵ بر ۲۰ به سود 

فولاد سیرجان به پایان رسید.

  ست چهارم | از جان گذشته ها در
ست سرنوشت

پیامی ها که در مقابل دیدگان هواداران 
خود دیگر چیزی برای از دست دادن 
نداشتند، در این دست هرچه داشتند 
رو کردند و توانستند از ست سرنوشت، 
دست پر بیرون بیایند. شاگردان اکبر 
خداوردی در این دست با نتیجه ۲۵ بر 
۲۲ بر میهمان سیرجانی فائق آمدند و 
کار را به ست پنجم کشاندند. حمایت 
هــواداران حاضر در سالن در این ست 
عرصه را بر سیرجانی  ها  تنگ کرد و 

دست آخر نتیجه را به سود پیام رقم زد.

  ،ست پنجم | بی تجربگی، جوانی
فاجعه

نه  باورا ــرای پیام نا دســت پنجم ب
ــردان خـــداوردی  ــاگ ــد. ش دنــبــال ش
شروعی طوفانی در این ست داشتند 
و در پایان وقت استراحت فنی این 
دســت، توانستند با نتیجه ۸ بر ۳ از 
سد سیرجانی ها بگذرند اما در ادامه، 
غافل گیری ای بزرگ رقم خــورد. در 
حالی که تماشاچیان حاضر در مهران 
تصور می کردند کار تمام است و پیام 
بعد از هفته ها به پیروزی رسیده است، 
سیرجانی  ها با استفاده از بی تجربگی 
میزبان، ورق را برگرداندند تا جایی که 
کار در امتیاز ۱۳ این ست برابر شد و کار 
برای تیم خداوردی سخت گردید. در 
ادامه هم سیرجانی ها با نتیجه ۱۶ بر ۱۴ 
پیروز دست شدند و نتیجه نهایی را ۳ بر ۲ 

به سود خود رقم زدند.

تدبیر جدید مازنی ها
برای حفظ سرمربی مشهدی
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